Протокол № 217
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«09» сентября 2013 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».
Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О заключении дополнительного соглашения к договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования) №13000D4000083 от «25» июня 2013 г.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК»   следующее юридическое лицо:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Контактные сети Сибири»
	5408268349
	1085473018806

и выдать вышеуказанному юридическому лицу свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: О заключении дополнительного соглашения к договору страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Договор страхования) №13000D4000083 от «25» июня 2013 г.

Докладчик – Онищенко А.А., который сообщил следующее:
В связи с вступлением в НП СРО «ОПОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Контактные сети Сибири» (ИНН 5408268349) и, соответственно, изменения перечня застрахованных лиц, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение № 4 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительные соглашения к Договору страхования.

 Дополнить Приложение № 4 к Договору страхования следующим пунктом:

	№ п.п.
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Страховая сумма (лимит ответственности), руб.

	247
	Общество с ограниченной ответственностью

«Контактные сети Сибири»
	5408268349
	5 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «Контактные сети Сибири».

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                              _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                           _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
1